H3

N

‘11

| d“ .
Li)ﬂﬂdl!ﬁhdne‘e

1998
1_ 9,99

R

Annuaire
général

. UNIVERSITE DE
T E SHERBROOKE



UNIVERSITE DE
] SHERBROOKE

annuaire
1998-1999

annuaire général

Les renseignements publiés dans ce document étaient a
jour le 1 mai 1998. L'Université se réserve le droit de
modifier ses réglements et programmes sans préavis.




Dépot légal - 3e trimestre 1998
Bibtiothéque nationale du Québec
Bibliothéque nationale du Canada

Université de Sherbrooke

Bureau du registraire

2500, boutevard de I'Université
Sherbrooke (Québec) CANADA J1K 2R1

Impression :
Imprimeries Transcontinental inc.
DIVISION METROLITHO

Bureau du registraire 98061800




gt

UNIVERSITE DE
1 SHERBROOKE

Annuaire général 1998-1999

(L'annuaire général de |'Université de Sherbrooke comprend, outre les Renseignements
généraux et le Réglement des études, dix annuaires particuliers numérotés de 1 a 10)

Table des matiéeres

Index des programmes \

Renseignements généraux vil
Réglement des études 0
Faculté d’administration 1
Faculté de droit 2
Faculte d’éducation : 3
Faculté d'éducation physique et sportive 4
Faculté des lettres et sciences humaines 5
Faculté de médecine . 6
Faculté des sciences ) 7
Faculté des sciences appliquées 8
Faculté de théologie, d'éthique et de philosophie 9
Ecole de musique 10




UNIVERSITE DE SHERBROOKE

INDEX DES PROGRAMMES

Index des programmes

Baccalauréats
activité physique
adaptation scolairg et sociale
administration des affaires
biochimie
biologie
chimie
droit
économique .
enseignement au préscolaire et au primaire
enseignement au secondaire
enseignement professionnel
études anglaises
études frangaises
génie chimique
génie civil
génie électrique
génie informatique
génie mécanique
géographie
géographie physique
histoire
information et orientation professionnelles
informatique
informatique de gestion
mathématiques
multidisciplinaire
musique
philosophie
physique
psychoéducation
psychologie
sciences infirmiéres
service social
théologie

Certificats

activité physique

administration de la sécurité

administration des affaires

applications éducatives de 1'ordinateur

aptitude 3 I'enseignement de I'anglais
langue seconde

arts visuels

communication

comptabilité

culture musicale

didactique des moyens d’expression

études en formation des adultes

études en formation pédagogique

études politiques

gestion de l'information et des systémes

gestion des ressources humaines

gestion du marketing

gestion en finance

histoire

interprétation musicale

langues modernes

4- 4
3-7
1-6
7-5
7-6
7-9
2- 4
5-7
3-9
3-10
3-12
5- 8

1-17
1-18
3-24

5-32
5-33
5-34
1-18
10- 8
3-27
3-26
3-26
5-33
1-19
1-19
1-20
1-20
5-34
10- 7
5-35

management

multidisciplinaire
perfectionnement en enseignement
psychoéducation

rédaction frangaise

rédaction professionnelle anglaise
relations internationales

santé et sécurité du travail

soins infirmiers

théologie orthodoxe

théologie pastorale

toxicomanie

traduction

Diplomes de 2e cycle

adaptation scolaire et sociale
administration scolaire

droit de la santé

droit notarial

éducation artistique

enseignement

éthique appliquée

études spécialisées en médecine
études supérieures en meédecine de famille
fiscalité

formation en éducation des adultes
formation interculturelle

gestion

gestion de la formation

gestion de I'environnement

gestion et développement des coopératives
histoire

ingénierie

intervention en activité physique
psychoéducation

santé communautaire

sciences appliquées

sciences infirmiéres

théologie

Doctorats

administration
biochimie
biologie

biologie celtulaire
chimie

éducation

études frangaises
génie chimique
genie civil

génie électrique
génie mécanique
immunologie
littérature canadienne comparée
mathématiques
médecine
microbiologie
pharmacologie

1-21
5-38
3-28
3-28
5-36
$-36
5-37
1-21
6-47
9-14
9-15
6-47
5-37

1-14

6-24
7-24
3-21
5-30
8-23
8-23
8-24
8-24
6-24
5-31
7-24
6-16
6-25

'6-25



INDEX DES PROGRAMMES

UNIVERSITE DE SHERBROOKE

philosophie
physiologie
physigue
radiobiologie
sciences cliniques
télédétection
théologie

Maitrises
adaptation scolaire et sociale
administration
administration des affaires
administration scolaire
biochimie
biologie
biologie cellulaire
chimie
droit de la santé
économique
enseignement
environnement
environnement
environnement
environnement
études frangaises
fiscalité
génie aérospatial
génie chimique

. génie civil

génie électrique
génie logiciel
génie mécanique
géographie
gérontologie

gestion et développement des coopératives

histoire
immunologie
informatique
ingénierie
kinanthropologie
litérature canadienne comparée
mathématiques
microbiologie
orientation
pharmacologie
philosophie
physiologie
physique
psychoéducation

psychologie des relations humaines

radiobiologie

sciences cliniques

sciences de |'éducation
sciences humaines des religions
service social

théologie

Microprogrammes de 1er cycle
création littéraire
édition littéraire
entrepreneuriat
histoire des arts visuels
histoire littéraire

Vi

9-1n
6-25
7-25
6-26
6-26
5-31
9-12

3-16
1-9
1-12
3-17
6-18
7-17
6-18
7-17
2-6
5-21
3-18
5-22
6-19
7-18
8-14
5-24
1-13
8-16
8-17
8-18
8-19
7-20
8-20
5-25
5-26
1-14
5-26
6-20
7-21
8-21
4- 6
5-27
7-22
6-21
3-19
6-21
9- 8
6-22
7-23
3-20
5-27
6-22
6-23
3-20
9-9
5-29
9-10

5-47
5-46
1-22
5-47
5-47

pratiques de gestion 1-22
principes et habiletés de gestion 1-22
rédaction spécialisée 5-48
révision de textes 5-48
Microprogrammes de 2e cycle

administration scolaire 3-29
enseignement au préscolaire 3-29
entraide professionnelle dans i'enseignement  3-30
entrepreneuriat 1-23
éthique appliquée 9-15
formation interculturelle 9-16
gestion d'entreprise 1-23
gestion de projet 1-24
gestion des coopératives 1-24
histoire canadienne et québécoise 5-49
histoire contemporaine 5-49
histoire du monde occidental 5-50
histoire et éducation 2 la citoyenneté §-50
intégration des technologies a la

pratique pédagogique 3-3

Mineures

administration 1-9
administration 5-39
biologie 5-39
biologie 7-9
biologie 9- 6
chimie 5-39
chimie 7-1
chimie 9- 6
communication 5-40
culture musicale 10- 9
culture musicale 5-40
économique 5-41
éducation 3-15
études anglaises 5-41
études politiques 5-42
géographie 5-42
histoire 5-42
lettres et langue frangaises 5-43
mathématiques 5-43
mathématiques 7-15
mathématiques 9-7
multidisciplinaire 5-46
philosophie 5-43
philosophie 9-7
physique 5-44
physique 7-16
physique 9- 7
psychologie 5-44
relations internationales 5-45
théologie 5-45
théologie 9-8
traduction 5-45



